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Wstęp 

Pomysł na stworzenie modelu wsparcia osób z nabytą niepełnosprawnością ruchową zrodził 

się w głowach osób, które uległy nieszczęśliwym wypadkom i przeszły trudną drogę od 

niepełnosprawności do niezależności.  

 

Na własnym przykładzie i z perspektywy czasu potrafiliśmy ocenić, jakiego wsparcia  

i wiedzy zabrakło nam w tym niezwykle trudnym okresie życia, kiedy z osoby sprawnej  

i aktywnej w ciągu kilku sekund staliśmy się w pełni zależni od innych.  

 

Materiał, który właśnie Państwo czytają jest uzupełnieniem filmu, w którym dzielimy się 

wypracowanym modelem i gorąco zachęcamy do jego wdrożenia również w Państwa 

środowiskach. Dzięki temu osoby, które straciły sprawność będą mogły szybko nauczyć się żyć 

mimo wielu ograniczeń, poznają swoje prawa, skorzystają ze wsparcia specjalistów, uzyskają 

środki pomocowe i odpowiedni sprzęt, który ułatwi im funkcjonowanie. Ten niezwykle 

trudny moment życia nie musi oznaczać zamknięcia w domu, ale rozpoczęcie zupełnie 

nowego życia. Im wcześniej zaczniemy pracować z osobą po wypadku, tym droga do 

niezależności będzie krótsza! Film można obejrzeć TUTAJ 

 

Nad wypracowaniem modelu z wielkim zaangażowaniem pracował zespół specjalistów 

Fundacji im. Doktora Piotra Janaszka PODAJ DALEJ: Danuta Grodzka – pielęgniarka, 

Przemysław Stelmasik i Piotr Darnikowski - instruktorzy niezależnego życia, Karolina 

Walaszek – psycholog, Marek Radocki – fizjoterapeuta, Maciej Poliński- pracownik socjalny. 

Do współpracy zapraszaliśmy również osoby z niepełnosprawnością ruchową oraz ludzi 

pracujących na ich rzecz, aby jak najlepiej zdiagnozować ich problemy i potrzeby.  

 

Naszą innowację: „Wypracowanie jak najkrótszej drogi od niepełnoprawności do 

niezależności! Stworzenie mobilnego punktu konsultacyjnego Doradców Pierwszego 

Kontaktu dla osób z nabytą niepełnosprawnością ruchową.” realizowaliśmy w ramach 

projektu grantowego "Przepis na wielkopolską innowację społeczną - usługi opiekuńcze dla 

osób zależnych" finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. 

 

 

Maciej Wiatrowski 

Pomysłodawca i koordynator innowacji 

 
Konin, styczeń 2019 r.  
 

 

N
a 

zd
ję

ci
u

 n
a 

o
k

ła
d

ce
 J

er
zy

 N
ie

ry
ch

ły
 -

 u
cz

es
tn

ik
 p

ro
je

k
tu

 

 

https://youtu.be/S3Qj2BV30XA
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Kilka słów o innowacji 

INNOWACJA SPOŁECZNA –DEFINICJA KOMISJI EUROPEJSKIEJ 

Działania, które są oparte na oryginalnym wykorzystaniu posiadanych zasobów (w tym 

materialnych, ludzkich, czy dotyczących zaangażowania partnerów reprezentujących różne 

sektory gospodarki) w celu rozwiązywania istotnych dla danej społeczności problemów. 

INNOWACJA –DEFINICJA NARODOWEGO CENTRUM BADAŃ I ROZWOJU 

Rozwiązania, które równocześnie odpowiadają na zapotrzebowanie społeczne jak i powodują 

trwałą zmianę w danych grupach społecznych. Te rozwiązania mogą wiązać się z 

innowacyjnymi produktami, usługami bądź procesami, które umożliwiają odmienne 

rozwiązywanie typowych problemów społecznych. 

ETAPY TWORZENIA INNOWACJI 

I. Faza kreacyjna – tworzenie innowacyjnego pomysłu  

II. Faza testowania prototypu  

III. Faza wdrożenia  

IV. Faza wprowadzenia do sprzedaży/do użycia 

Przez cały czas tworzenia innowacji towarzyszyło nam przekonanie, że będzie ona 

wartościowa dla klienta, tylko wtedy, gdy będzie rozwiązywała jego problemy  

i nawiązywała wprost do jego realnych potrzeb.  

Właśnie dlatego połowa naszego zespołu projektowego to osoby po wypadkach. Dodatkowo,  

w celu doprecyzowania potrzeb i problemów osób z niepełnosprawnością ruchową 

spotykaliśmy się z takimi osobami oraz z ludźmi pracującymi na ich rzecz.  

Mówiąc w skrócie, nasza innowacja ma zapewnić ludziom po wypadkach, którzy stali się 

niepełnosprawni ruchowo szybki powrót do niezależności i samodzielności. W związku  

z tym wypracowaliśmy drogę szybkiego przepływu informacji o poszkodowanych, 

stworzyliśmy siatkę instytucji współpracujących ze sobą, grupę specjalistów oferujących 

pomoc i wsparcie najbardziej pożądane w pierwszym okresie po wypadku oraz stworzyliśmy 

dokumenty pomocne w realizacji naszych działań. Następnie przetestowaliśmy nasz model 

wsparcia na 6 osobach w okresie 6 miesięcy. Otrzymali od nas kompleksowe wsparcie, którego 

nie mogła im zaoferować żadna z placówek leczniczych. 

Na kolejnych stronach znajdą Państwo materiały, które wypracowaliśmy podczas projektu  

i które mogą stanowić dla Państwa materiał wyjściowy podczas wdrażania podobnych działań 

w swoich środowiskach.   

 

Broszura powstała jako uzupełnienie efektu testowania innowacji społecznej „Wypracowanie jak 

najkrótszej drogi od niepełnoprawności do niezależności! Stworzenie mobilnego punktu konsultacyj-

nego Doradców Pierwszego Kontaktu dla osób z nabytą niepełnosprawnością ruchową.” realizowanej  

w ramach Projektu grantowego „Przepis na wielkopolską innowację społeczną – usługi opiekuńcze dla 

osób zależnych” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego- Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. "  
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Materiały pomocnicze wypracowane podczas projektu 

1. Wzór porozumienia o partnerstwie  
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2. Siatka przepływu informacji o naszych działaniach, czyli z kim podpisać 

porozumienie o partnerstwie 

 

 

 

 

3. Skład Grupy Pierwszego Kontaktu i niezbędny przepływ informacji 
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4. Lista obecności wykorzystywana podczas spotkań roboczych 
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5. Przykładowa notatka ze spotkania 
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6. Ankieta dotycząca samodzielności osób biorących udział w projekcie 
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7. Ulotka informacyjna (format A-4 składany do A-5) 
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8. Plakat 

 

9. Model szkolenia i wypracowane materiały szkoleniowe. 

Gotowa prezentacja stanowi załącznik do niniejszego opracowania.  

Poniżej zamieszczamy wybrane materiały wypracowane podczas szkoleń.  
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